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Odpowiadając na interpelację dotyczącą koszenia trawy w mieście, uprzejmie

informuję, że na początku każdego roku Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska ustala

z RPZiUK harmonogramy koszenia traw na cały rok. Jeśli warunki pogodowe nie są sprzyjające

harmonogramy te są korygowane w ciągu roku na bieżąco. Obecnie ze względu na bezśnieżną

zimę oraz bardzo suchą wiosnę, pierwotny termin koszenia określony w zleceniu dla

Rejonowego Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług Komunalnych został przesunięty o dwa tygodnie

i decyzje o podjęciu koszenia oraz wyznaczenie miejsc niezbędnego koszenia traw jest

podejmowane na bieżąco. Po kilku dniach obfitego deszczu, trawy w kępach wyrosły w całym

mieście i zakwitły, co odczuwane może być przez alergików. Wobec tego, koszenie jest zlecane

wyłącznie w pasach drogowych, w miejscach, gdzie trawa jest wysoka, a jej pozostawienie

stwarza zagrożenie dla ruchu. W załączeniu przekazuję kopie zleceń związanych z koszeniem

oraz kopię pisma dotyczącego zmiany terminu koszenia.

Odnosząc się do pytania o łąki kwietne w mieście, uprzejmie informuję, że dotychczas z

inicjatywy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miasta założone zostały

dwie łąki kwietne:

• w roku 2017 - Kadzielnia (Skwer im. Edmunda Niziurskiego),

• w roku 2018 - Al. IX Wieków Kielc - fragment pasa rozdziału na odcinku ul. Kościuszki

- Al. Solidarności.

W obu przypadkach środki na ich realizację pochodziły z budżetu na bieżące utrzymanie
zieleni.
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Przeprowadzone w 2019 głosowanie (na Idea Kielce-Wypowiedz się!) miało wyłonić

jedną z czterech proponowanych lokalizacji na założenie łąki kwietnej. Najwięcej głosów

oddano na Park Baranowski.

Widząc ogromne zainteresowanie łąkami wśród mieszkańców miasta we współpracy z

RPZiUK oraz biologami i przyrodnikami zaangażowanymi w prowadzenie Ogrodu Botanicznego

przy Geoparku w Kielcach podjęliśmy działania zmierzające do założenia kilkunastu łąk

kwietnych, naturalnych, spontanicznych wzbogacających bioróżnorodność przyrodniczą w

różnych miejscach miasta. Po konsultacjach z Miejskim Zarządem Dróg zostaną podjęte

konkretne decyzje lokalizacyjne. Obecnie mamy wskazane 13 miejsc o potencjale „łąkowym",

a docelowo planujemy wzbogacenie krajobrazu miejskiego w ilości około 60.

Cieszy fakt, że Państwo Radni podjęli tę właśnie inicjatywę i możemy liczyć na wsparcie

planowanego przedsięwzięcia. Podnoszenie świadomości ekologicznej, szczególnie tych,

którzy preferują inną estetykę terenów zieleni jest bardzo ważne. Łąki naturowe nie w każdym

czasie wyglądają pięknie. Po zakończeniu kwitnienia nie cieszą już oczu i czasem traktowane

są jak tereny zachwaszczone. Każda łąka będzie oznakowana tablicą, na której znajdą się zapisy

mówiące o jej wartościach przyrodniczych. Ważne jest również, aby Państwo Radni wyrazili

poparcie dla ograniczenia koszenia na terenie miasta, gdyż nie wszyscy mieszkańcy akceptują

takie działania. Bardzo dobrym argumentem jest znacząca oszczędność środków finansowych

asygnowanych na zadania związane z koszeniem terenów zielonych.

Proponujemy również Państwu Radnym do rozważenia czy możliwe byłoby

wykorzystanie np. wolontariatu miejskiego w celu stworzenia grupy mieszkańców regularnie

współpracujących z Urzędem Miasta na rzecz planowania, zakładania, utrzymania i rozwijania

łąk. Prowadzenie prac siłami zainteresowanych mieszkańców może wzmocnić zmiany

wprowadzone w przestrzeni miasta, dać wymierne oszczędności, a także stanowić atrakcyjny

sposób wzmocnienia więzi wolontariuszy z miejscem zamieszkania.

Ukwiecone łąki to korzyści nie tylko dla ekosystemu, ale też dla naszych portfeli. Łąki

kwietne to przyjazna środowisku alternatywa dla uciążliwych i kosztownych trawników - nie

trzeba ich regularnie kosić, podlewać ani nawozić. Są łatwe w utrzymaniu i mało wymagające,

dlatego oszczędzają czas, pieniądze i zasoby. Wzbogacają ekosystem miejski, stanowiąc

tętniące życiem wyspy bioróżnorodności. Dają pożywienie i schronienie dla pożytecznych

owadów - pszczół, motyli, trzmieli, a także ptaków i małych ssaków. Są wyjątkowo wytrzymałe

i prezentują się dobrze nawet w czasie suszy. Feeria barw i zapachów łąk kwietnych to

doskonały plan do wzbogacenia zmian w przestrzeni miasta.
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